Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense
Câmpus de Fraiburgo

HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 006/2015 – DG/IFC – Câmpus Fraiburgo

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA AFASTAMENTO INTEGRAL DO EXERCÍCIO DO
CARGO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

OU PÓS-DOUTORADO EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR NO PAÍS E NO EXTERIOR

O  Diretor-Geral  pro  tempore Substituto  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia  Catarinense  –  Câmpus  Fraiburgo,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
subdelegada pela Portaria nº 15, de 03/02/2014, publicada no Diário Oficial da União de
04/02/2014,

RESOLVE:

Homologar,  e  tornar  público  as  inscrições  para  o  Processo Seletivo Interno Para
Afastamento Integral do Exercício do Cargo para Participação em Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu ou Pós-Doutorado em Instituição de Ensino Superior no País e
no Exterior, a saber:

1. INSCRIÇÕES

Não houve candidatos inscritos.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Demais  informações  poderão  ser  obtidas  na  Coordenação  de  Gestão  de  Pessoas –
Câmpus Fraiburgo pelo telefone: (49) 32469870.

Publique-se.

Fraiburgo/SC, 25 de fevereiro de 2015.

Tiago Lopes Gonçalves
Diretor-Geral pro tempore Substituto

IFC - Câmpus Fraiburgo
Portaria nº 15 de 03/02/2014

Publicada no DOU em 04/02/2014

Rua Emílio Vescovi, nº 123, Jardim América
89580-000, Fraiburgo, SC

	HOMOLOGAÇÃO EDITAL Nº 006/2015 – DG/IFC – Câmpus Fraiburgo
	PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA AFASTAMENTO INTEGRAL DO EXERCÍCIO DO CARGO PARA PARTICIPAÇÃO EM PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU OU PÓS-DOUTORADO EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO SUPERIOR NO PAÍS E NO EXTERIOR